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Tylko 35% kierowców wie, kiedy należy wymienić ogumienie na nowe. A tak przynajmniej
wynika z badania ankietowego zrealizowanego na zlecenie Oponeo. Polacy surowo oceniają
swoją  wiedzę  o  oponach  i  faktycznie  jeszcze  sporo  działań  uświadamiających  jest
potrzebnych.

Na  poziom  bezpieczeństwa  podczas  jazdy  samochodem  wpływa  wiele  czynników,  a  jednym  z
ważniejszych jest stan ogumienia. Chociaż regularnie prowadzone są akcje uświadamiające, Polacy
nadal krytycznie podchodzą do swojej wiedzy na temat doboru i eksploatacji opon. Czy możemy czuć
się bezpiecznie, podróżując autem? Oponeo.pl postanowiło to sprawdzić.
„Co naprawdę wiemy o oponach? Ogólnopolski sprawdzian wiedzy kierowców” to badanie ankietowe
zrealizowane  na  zlecenie  Oponeo.pl  przez  agencję  badawczą  SW  Research.  W  jego  ramach
reprezentatywna  grupa  polskich  kierowców podzieliła  się  swoimi  spostrzeżeniami  i  wiedzą  nt.
ogumienia. Okazuje się, że 48% z nas ocenia swój stan wiedzy pozytywnie, a 52% nie jest z niego
zadowolonych (w tym 34% uznaje go za „średni”). Znacznie bardziej krytyczne w tej kwestii są
wobec siebie kobiety.

Tylko 35% badanych kierowców w Polsce zna minimalną głębokość bieżnika. Niemal wszyscy badani
mają  świadomość,  że  stan  opon  ma  duży  lub  bardzo  duży  wpływ  na  bezpieczeństwo  jazdy.
Jednocześnie  dostrzegają  korelację  między zużyciem bieżnika a  wydłużeniem drogi  hamowania.
Uogólnione informacje jednak nie są wystarczające, aby można było stwierdzić, że możemy czuć się



bezpiecznie  na  drodze.  Okazuje  się,  że  tylko  35% z  ankietowanym potrafi  wskazać  minimalną
głębokość bieżnika, pozwalającą na zgodne z prawem korzystanie z ogumienia. 

Kontrola ciśnienia tylko przed długimi trasami? Tak robi aż 28% z nas! A przecież długość drogi
hamowania, przyczepność do podłoża, skuteczne odprowadzanie wody, poziom spalania i zużycie
paliwa to  tylko  kilka  z  parametrów,  na  które  wpływ ma utrzymywanie  prawidłowego poziomu
ciśnienia  w  oponach  samochodowych.  Wyniki  badania  Oponeo.pl  wskazują,  że  63%  polskich
kierowców ma świadomość, że kontrolę ciśnienia należy wykonywać minimum raz w miesiącu. Na
pozór statystyka może wydawać się doskonała. 

Niepokoi jednak fakt, że aż 28% ankietowanych twierdzi, że podejmuje się tego zadania wyłącznie
przed długimi  wyjazdami.  Mierzenie ciśnienia raz lub dwa razy do roku (przy wymianie opon)
stanowi właściwą opcję aż dla 9% respondentów. Kontrola ciśnienia opon będzie miarodajna tylko
wtedy, gdy wykonana zostanie w sposób właściwy. Pomiar będzie prawdziwy wyłącznie na zimnych
oponach,  o  czym  wie  niespełna  połowa  ankietowanych.  Wyniki  badania  pokazują  także,  że
nadmiernie ufamy źródłom niekoniecznie sprawdzonym. Zalecany poziom ciśnienia dla konkretnego
auta można znaleźć w instrukcji pojazdu lub naklejkach w aucie. Niepokoi fakt, że 29% osób szuka
tych informacji na boku opony, 13% u mechaników, a 7% w internecie. 

Polacy surowo oceniają swoją wiedzę o oponach i faktycznie jeszcze sporo działań uświadamiających
jest potrzebnych, aby na drogach zrobiło się bezpieczniej. Zbliżające się wakacje – czas długich
wyjazdów  –  składnia  do  zwrócenia  szczególnej  uwagi  na  prawidłową  eksploatację  opon.
Przygotowując się do letnich podróży, warto zadbać także o samochód – zweryfikować stan bieżnika
ogumienia, zadbać o prawidłowy poziom ciśnienia czy sprawdzić poziomy płynów. Wszystko po to,
aby podróż przebiegła pomyślnie.  
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